БЮЛЛЕТЕНЬ

Официальный вестник
Казанского сельского поселения

	Официальное периодическое печатное издание
Администрации Казанского сельского поселения
Верхнедонского района Ростовской области

	Издается с  февраля 2013 года
(№ 15) 17 октября 2014 года
Выходит 2 раза в месяц
бесплатно

    Часть 2

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕДОНСКОГО  РАЙОНА
 РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2014 г.                                                  № 221                                     ст. Казанская

Об отчёте об исполнении
бюджета Казанского
сельского поселения
Верхнедонского района
за 9  месяцев 2014 года

	В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26.13 Федерального закона от 06.10.99 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Администрация Казанского сельского поселения

                                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Казанского сельского поселения Верхнедонского района за 9 месяцев 2014 года по доходам в сумме 33577,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 15086,2 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета сельского поселения) в сумме 18491,4 тыс. рублей.
2.    Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3.    Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Казанского сельского поселения                          Л.А. Самолаева

СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения бюджета Казанского сельского поселения
 за 9 месяцев  2014 года

     Исполнение бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2014 года
составило по доходам в сумме 33577,6 тыс. рублей, или 80,9 процента к  годовому плану 41516,7 тыс.руб. и по расходам  в сумме  15086,2 тыс. рублей, или 36,0 процента к  годовому плану 41847,9 тыс. руб..
Профицит по итогам 9 месяцев 2014 года составил 18491,4 тыс. рублей.
Увеличение собственных доходов (9999,0 тыс. руб.-2014г.) по сравнению с аналогичным периодом прошлого года (5736,5 тыс. руб.) наблюдается в размере 4262,5 тыс. рублей. Объем расходов  (15086,2 тыс. руб.-2014г.) увеличился по сравнению аналогичным периодом прошлого года ( 10011,0 тыс.руб.) на 5075,2 тыс. руб.
Показатели бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2014 года прилагаются.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения исполнены в сумме 9999,0тыс. рублей. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: налог на доходы физических лиц – 3807,4 тыс. руб., акцизы по подакцизным товарам – 3644,9 тыс. руб., налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогооблажения – 782,1 тыс. руб.
Основные направления расходов  бюджета сельского поселения:
Общегосударственные расходы 4174,6 тыс. рублей;
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 106,0 тыс. рублей;
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера -287,3 тыс. рублей.
Обеспечение деятельности учреждений культуры (МБУК «Краснооктябрьский СДК» и МБУК «Поповская СБ» –  1156,0 тыс. рублей;
Мероприятия по благоустройству территории сельского поселения – 3309,1 тыс. рублей;
Содержание внутрипоселковых автодорог- 2258,2 тыс. рублей.
              В 2014 году в Казанском сельском поселении действует муниципальная  долгосрочная целевая программа «Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными услугами населения Казанского сельского поселения и благоустройство территории поселения». В рамках этой программы обеспечивается  взаимодействие между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства территории поселения и содержания коммунального хозяйства;
- сокращение потерь воды и обеспечение бесперебойного снабжения населения водой;

- улучшение внешнего благоустройства,  озеленения, санитарного состояния и уличного освещения каждого населенного пункта;
- содержание мест захоронения;
- мероприятия по ремонту памятников, вывозу мусора и бытовых отходов ;
             На содержание АСФ в рамках муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» израсходовано 287,3  тыс. руб.
           На реализацию муниципальной долгосрочной целевой 	программы
" Развитие транспортной системы " израсходовано 2258,2 тыс. руб.
          На реализацию муниципальной долгосрочной целевой 	программы
"Социальная поддержка граждан"  израсходовано 34,8 тыс. руб.
          Просроченная кредиторская задолженность бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2014 г. отсутствует.
Бюджетная политика в сфере расходов бюджета сельского поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения.
В составе бюджета сельского поселения расходы на оплату труда работников бюджетной сферы (МБУК) составили 704,8 тыс. рублей или 4,7 процента бюджета сельского поселения.

Заведующий сектора
экономики и финансов                                                        Н.Ф. Асташова

Приложение
к Сведениям о ходе исполнения
бюджета Казанского сельского поселения
за 9 месяцев 2014 года

ДОХОДЫ
(тыс.руб.)
	                Наименование показателей
	Исполнение

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	9999,0

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	3807,4

	Налог на доходы физических лиц
	3807,4

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ(РАБОТЫ,УСЛУГИ),РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3644,9

	Акцизы по  подакцизным товарам (продукции), производимые на территории Российской Федерации
	3644,9

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	782,0

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	745,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	37,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1014,1

	Налог на имущество физических лиц
	273,6

	Земельный налог
	740,5

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	0,0

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	424,7

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	332,2

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений).
	92,5

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	0,0

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕ МАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	323,9

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность, на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	323,5

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	2,4

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	2,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	23578,6

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5316,9

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5316,9

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	154,4

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	18107,1

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	231,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	17876,1

	Всего доходов
	33577,6

РАСХОДЫ

	                      Наименование показателя
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4174,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	678,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3486,5

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0,0

	Резервные фонды
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	9,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	106,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	106,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	287,3

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	287,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	2447,2

	Общеэкономические вопросы
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2258,2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	189,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	6880,3

	Жилищное хозяйство
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	3571,2

	Благоустройство, в том числе:
	3309,1

	Уличное освещение
	651,8

	Озеленение
	2139,5

	Прочие расходы, включая разработку ПСД
	160,3

	Приобретение основных средств
	126,5

	Содержание свалок
	231,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1156,0

	Муниципальная долгосрочная целевая программа Казанского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
	1156,0

	Подпрограмма «Развитие культуры»
	1156,0

	Социальная политика
	34,8

	Социальное обеспечение
	34,8

	ИТОГО
	15086,2

ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+) +909,3
(тыс.руб.)

	Наименование
	Сумма

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	18491,4

	Изменение остатков средств бюджета
	18491,4

Сведения
о среднесписочной численности муниципальных служащих
и работников муниципальных бюджетных учреждений на 1 апреля 2014 года

	Показатель
	Кол-во
(чел.)

	Среднесписочная численность муниципальных служащих
	9

	Среднесписочная численность работников муниципальных бюджетных учреждений
	4,75

	ИЗДАТЕЛЬ ОФИЦИАЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ:
Администрация Казанского сельского поселения
	Отпечатано в Администрации Казанского сельского поселения Верхнедонского района:
346170, ул. Маяковского,25
ст. Казанская
E-mail:kazsp06059@yandex.ru
	РАСПРОНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Тираж 30 экземпляров

6

БЮЛЛЕТЕНЬ

Официальный вестник

Казанского сельского поселения

Официальное периодическое печатное издание

Администрации Казанского сельского поселения

Верхнедонского района Ростовской области

Издается с  февраля 2013 года

(№ 1

5

)

17

октября

2014 года

Выходит 2 раза в месяц

бесплатно

Часть

2

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕДОНСКОГО  РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10

.

10

.201

4

г.

№

221

ст. Казанская

Об отчёте об исполнении

бюджета Казанского

сельского поселения

Верхнедонского района

за

9

месяцев

201

4

года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

статьей 26.13 Федерального закона от 06.10.99 № 184

-

ФЗ «Об общих принципах

организации законодательных (представи

тельных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации», Администрация Казанского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета

Казанского

сельского поселения

Верхнедонского района за

9

месяцев

2014 года

по доходам в сумме

33577,6

тыс. рублей,

по расходам в сумме

15086,2

тыс. рублей с превышением

доходов

над

расходами

(

профицит

бюджета сельского поселения) в сумме

18491,4

тыс. рублей.

2.

Н

астоящее

постановление

вступает в силу с момента официального опубликования.